



Alexander Gebler

Profil

Herr Gebler ist Partner der Kanzlei Schulze-Borges, einer führenden hannoverschen Anwaltssozietät für Steuer- und Gesellschaftsrecht, über die die juristische und steuerrechtliche Betreuung von mittelständischen Unternehmen und Startups erfolgt.

Aufgrund seiner langjährigen Tätigkeit als Syndikusanwalt und persönlicher Berater des Vorstandes besitzt Herr Gebler ein solides Wissen zu dem interdisziplinären Zusammenspiel zwischen der Rechtswissenschaft und der Betriebswirtschaft und den grundlegenden Rechtsgebieten eines wirtschaftlich agierenden Unternehmens. Herr Gebler ist bestens in der Lage, Rechtsgebiete und wirtschaftliche Zusammenhänge miteinander zu verbinden und so umfassend zu beraten.

Herr Gebler ist 53 Jahre alt (geboren im Jahr 1967), verheiratet mit Petra Gebler und Familienvater von zwei Kindern.

Berufserfahrung

Partner der Kanzlei Schulze-Borges, Hannover - Juli 2015 bis dato

Seit Juli 2015 ist Herr Gebler Partner der Kanzlei Schulze-Borges. Die Kanzlei hat sich auf die steuer- und gesellschaftsrechtliche Beratung ihrer Mandanten spezialisiert und genießt in der Region Hannover einen hervorragenden Ruf. Herr Gebler übernimmt insbesondere die gesellschaftsrechtliche Beratung.

Of Counsel, Delticom AG, Hannover - April 2006 bis Februar 2020

Von April 2006 bis Februar 2020 war Herr Gebler als General Counsel bei der Delticom AG tätig. Hier erfolgte insbesondere die juristische Begleitung der Gesellschaft bei dem Börsengang am 26. Oktober 2006.

Zu den wesentlichen Akquisitionen der Delticom Gruppe, die Herr Gebler maßgeblich betreut hat, gehören der Kauf der Tirendo Gruppe im Jahre 2013 und der ES-Food GmbH nebst Gourmondo Food GmbH im Jahre 2016. Der Kaufpreis der Tirendo Gruppe betrug rund 50 Mio. Euro einschließlich der Übernahme von Gesellschafterdarlehen. Die Tirendo Holding GmbH wurde im Oktober 2011 als E-Commerce Start-Up von der European Media Holding AG gegründet, startete im März 2012 mit dem Reifenportal Tirendo.de in Deutschland. Zu den verkaufenden Gesellschaftern gehörten unter anderem die Project A Ventures GmbH & Co. KG, die Jahr Assetmanagement GmbH sowie die GS Sports SA, hinter welcher der dreifache Formel-1-Weltmeister Sebastian Vettel steht.

Gourmondo war in Deutschland der führende Anbieter im Internet für Gourmet- und Biolebensmittel. Die ES Food vertreibt Lebensmittel und andere Güter des täglichen Bedarfs über verschiedene Onlineshops und verfügt über ein hochmodernes und vollautomatisiertes

Lagersystem für eine effiziente Logistik und Warenkommissionierung. Der Kaufpreis für die beiden Gesellschaften betrug 30 Mio. EUR.

Rechtsabteilung, FinanzIT, Hannover - August 1996 bis April 2006

Der Einstieg in das Berufsleben erfolgte als Einkäufer für Host-Software bei der dvg Hannover, einem Rechenzentrum der Sparkassen. Es folgte im Jahre 2000 ein innerbetrieblicher Wechsel in die Abteilung für Grundsatzfragen, aus der heraus die Beratung der Gremien (Aufsichtsrat und Geschäftsführung) in Bezug auf die strategische Ausrichtung erfolgte. Im Rahmen dieser Tätigkeit hat Herr Gebler die Verschmelzung von drei Schwestergesellschaften auf die bestehende Gesellschaft dvg Hannover (später FinanzIT) juristisch geleitet. Parallel baute Herr Gebler die Abteilung Recht und Verträge auf. In dieser Position war er Ansprechpartner der Geschäftsführung für alle juristischen Fragestellungen, insbesondere Gesellschaftsrecht und hauptverantwortlich für das Beteiligungsmanagement, die Gremienbetreuung, Erstellung und Abwicklung der Kundenverträge und den Aufbau eines Vertragsmanagementsystems.

Rechtsanwaltskanzlei Dr. Nolting und Partner, Hannover - August 1995 bis August 1997

Während des Referendariats arbeitete Herr Gebler bei der Rechtsanwaltskanzlei Dr. Nolting in Hannover.

Prüfungsassistent, Societäts Treuhand, Hannover - August 1989 bis August 1994

Herr Gebler war studiumbegleitend tätig als Prüfungsassistent bei der SocietätsTreuhand in Hannover, heute PwC Hannover.

Bildung

Nach dem Abitur auf dem Wirtschaftsgymnasium Hannover absolvierte Herr Gebler in der Universität Münster das Studium der Rechtswissenschaften. Anschließend erfolgte das Referendariat im OLG Bezirk Hamm. Seit September 1997 ist Herr Gebler zugelassen als Rechtsanwalt.

Ausgewählte Mitgliedschaften und Ämter

Vorstand des Börsenclub Hannover von 1785 e.V.